



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

25.05.2023

№ 362-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 21.02.2019 № 91-ПП «О Министерстве образования и молодежной политики Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 21.02.2019 № 91-ПП «О Министерстве образования и молодежной политики Свердловской области» («Областная газета», 2019, 27 февраля, № 35) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 30.05.2019 № 317-ПП, от 30.10.2019 № 747-ПП, от 25.12.2019 № 1000-ПП, от 09.04.2020 № 233-ПП, от 28.05.2020 № 355-ПП, от 23.07.2020 № 501-ПП, от 01.10.2020 № 702-ПП, от 23.04.2021 № 232-ПП, от 11.11.2021 № 774-ПП, от 09.12.2021 № 884-ПП, от 27.10.2022 № 705-ПП и от 27.12.2022 № 927-ПП (далее – постановление Правительства Свердловской области от 21.02.2019 № 91-ПП), следующее изменение:

в преамбуле слова «статьей 52 Устава» заменить словами «статьей 48 Устава».

2. Внести в Положение о Министерстве образования и молодежной политики Свердловской области, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 21.02.2019 № 91-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце втором подпункта 1 части первой пункта 4 слово «молодежи» заменить словом «молодёжи»;

2) подпункт 1 части первой пункта 4 после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«государственное автономное нетиповое образовательное учреждение Свердловской области «Губернаторский лицей»»;

3) в пункте 15 слова «статьями 19.30, 19.30.2» заменить словами «статьями 19.30, 19.30.2, частями 8 и 9 статьи 19.34»;

4) в абзаце шестом подпункта 3 пункта 16 слова «истечения срока действия свидетельства о» заменить словами «прекращения действия».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, за исключением подпункта 4 пункта 2, вступающего в силу с 1 сентября 2023 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Первый Заместитель
Губернатора Свердловской области



А.В. Шмыков